ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CHÍ LINH

Số:            /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền kỷ niệm 133 năm Ngày sinh Chủ

tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2023) và kỷ
niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời

kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2023)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chí Linh, ngày         tháng   5   năm 2023

Kính gửi:
- Các phòng ban đơn vị;
- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 889/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 16/5/2023 của Sở
Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 133 năm Ngày
sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2023) và kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ
tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2023).

Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu các phòng ban, cơ quan, đơn vị, UBND
các xã, phường tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến công chức, viên chức,
người lao động trong cơ quan, đơn vị và toàn thể Nhân dân; phối hợp với các cơ
quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện công tác tuyên truyền trên các
phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống truyền thanh cơ sở và các hình thức
tuyên truyền khác về thân thế, cuộc đời, sự nghiệp cách mạng vẻ vang của Chủ tịch
Hồ Chí Minh; mục đích, ý nghĩa của Lời kêu gọi thi đua ái quốc của Chủ tịch Hồ
Chí Minh...

Tùy theo điều kiện thực tế tại địa phương, đơn vị tổ chức các hoạt động chào
mừng kỷ niệm theo Hướng dẫn số 102-HD/BTGTW ngày 27/4/2023 của Ban
Tuyên giáo Trung ương; Công văn số 405/VHCS-QCTT ngày 12/5/2023 của Cục
Văn hóa cơ sở và Hướng dẫn số 144-HD/BTGTU ngày 09/5/2023 của Ban Tuyên
giáo Tỉnh ủy Hải Dương (có văn bản kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Sở VHTTDL;
- Bảo tàng tỉnh Hải Dương;
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Lưu:VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thưởng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T10:35:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T10:35:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T10:35:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!